Düğünün son günü kız, baba evinden alınarak erkek evine getirilirdi. Zıfaj gecesi erkeğin kızın duvağını açıp yüzünü gördüğü için "yüz görümlüğü" denilen kıymetli bir eşya vermesi yaygın bir gelenektir. Mehir gibi yüz görümlüğünün miktarında erkeğin sosyo-ekonomik durumuna göre değişiyordu. Ancak H. 1271 / M. 1855 tarihli fermada erkek tarafının yüz görümlüğünü vermekte zorlandığı düşüncesi ile hükümet tarafından verilmesi yasaklanmıştı<sup>35</sup>.

Düğünlerdeki şenlikler sırasında silah atılması yaygın bir gelenektir.

yüzyılın ilk yarısında evlilik sırasında görülen kız isteme, söz, nişan, nikah, düğün vb. gibi usuller bugünde hala birçok yörelerde devam etmektedir. Bu da gösteriyorki hem idari hemde sosyal müesseseler bir devamlılık arzeder.

## **KAYNAKÇA**

### *A-Arşiv Kaynakları*

*Muğla Şer'iyye Sicili Defteri 122 (H.1270-12761 M. 1853-1859)*

*Muğla Şer'iyye Sicili Defteri 123 (H.1275-1279/ M. 1858-1862)*

*Muğla Şer'iyye Sicili Defteri 124 (H. 1281-12841 M.1864-1867)*

### *B-Araştırma ve İncelemeler*

Adıyeke, Nuri, "Osmanlı İmparatorluğu'nda Tanzimat Dönemi Evlilikleri", *Pax Ottoman Studies in Memoriam Prof. Dr. Nejat Göyünç*, (Edit By: Kemal Çiçek), Sota & Yeni Türkiye Yayınları, Ankara 2001, s.121-149.